
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: RETTIFICA, PER MERO ERRORE MATERIALE, DELLA DELIBERAZIONE N. 412 

DEL 05/03/2020 AD OGGETTO: “ASSEGNAZIONE FORNITURE DI MATERIALE PROTESICO 

E DISPOSITIVI MEDICI PER NEUROCHIRURGIA, IN ADESIONE ALLA GARA ESPLETATA 

DALL’ASST FATEBENEFRATELLI - SACCO, A SOCIETA’ DIVERSE, OCCORRENTE AL 

PRESIDIO “SAN CARLO”, DAL 01/04/2020 AL 31/08/2021, PER UN IMPORTO COMPLESSIVO 

LORDO DI EURO 218.958,46.= I.V.A. 4% e 22% INCLUSA, CIG DIVERSI” – SENZA ONERI. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo Borromeo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 fino al 31.12.2023;   

 

Visti: 

 la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 la propria Deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 ad oggetto” Approvazione Regolamento Aziendale 

per la disciplina delle competenze del Dec in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi”; 

 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

 il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione, del 30/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA; 

 il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle 

procedure di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e 

la gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi 

Paolo e Carlo; 

 

PRESO ATTO della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Richiamata la delibera n. 412 del 05/03/2020 con la quale sono state assegnate le forniture di materiale 

protesico e dispositivi medici, occorrenti alla Neurochirurgia del Presidio San Carlo, in adesione alla gara 

espletata dall’ASST Fatebenefratelli – Sacco  che prevedeva la conclusione di un accordo quadro, ai sensi 

dell’art. 54 comma 4 lettera a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016,  per il periodo dal 01/04/2020 al 

31/08/2021, per un importo complessivo lordo di Euro 218.958,46.= I.V.A. 4% e 22% inclusa, come di 

seguito riepilogato: 

 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0001904    del 17/09/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 LOTTO 22 - Placca cervicale anteriore (CIG padre 67210978B2) 

MEDTRONIC ITALIA S.p.a.- 1^ idonea classificata - P. Iva n.9238800156 

(percentuale ripartizione fornitura del 40%) € 2.250,00.= Iva 4% esclusa, CIG derivato: Z732C36B10 

STRYKER ITALIA S.r.l.- 2^ idonea classificata -  P. Iva n.06032681006 

(percentuale ripartizione fornitura del 20%) € 1.100,00.= Iva. 4% esclusa, CIG derivato: ZCC2C36B85 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.a. - 3^ idonea classificata – P.Iva08082461008 

(percentuale ripartizione fornitura del 10%) € 1.188,00.= Iva 4% esclusa CIG derivato: ZA82C36C9A 

% riservata alla scelta del Clinico 

(percentuale ripartizione fornitura del 30%) € 1.188,00.= I.V.A. 4% esclusa 

 

 LOTTO 23 - Sistema di fissazione dente epistrofeo (CIG padre 672109898) 

MEDTRONIC ITALIA S.p.a. - P. Iva n.9238800156 

(percentuale ripartizione fornitura del 100%) € 3.648,00.= Iva 4% esclusa, CIG derivato: Z582C36D97 

 

 LOTTO 26 - Sistemi di fissazione cervicali posteriori per ausilio alla laminoplastica (CIG padre 

6721103DA4) 

UBER ROS S.p.a. - 1^ idonea classificata - P. Iva n. 7532430589 

(percentuale ripartizione fornitura del 40%) € 1.614,00.= Iva 4% esclusa, CIG derivato: Z332C36E67 

B. BRAUN MILANO S.p.a. - 2^ idonea classificata – P. Iva n. 674840152 

(percentuale ripartizione fornitura del 20%) € 2.045,00.= Iva 4% esclusa, CIG derivato: ZC62C36ECE 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.a. – 3^ idonea classificata – P. Iva 08082461008 

(percentuale ripartizione fornitura del 10%) € 2.691,00.= Iva 4% esclusa, CIG derivato: Z5E2C36F35 

MEDTRONIC ITALIA S.p.a. – idonea – P. Iva n.9238800156 

% riservata alla scelta del Clinico 

(percentuale ripartizione fornitura del 30%) € 2.799,88.= I.V.A. 4% esclusa 

 

 LOTTO 18 - Sistemi di vertebralaugmentation con capacità di ricostruzione del corpo vertebrale 

(CIG padre 67210913C0)  

STRYKER ITALIA S.r.l. – P. Iva n.06032681006 

€ 12.051,00.= I.V.A. 4% + 22% esclusa - CIG derivato Z562C36FFE 

 

 LOTTO 32 - Derivazioni spinali esterne (CIG padre 6721121C7F)  

MEDTRONIC ITALIA S.p.a. - 1^ idonea classificata  – P. Iva n.9238800156 

(percentuale ripartizione fornitura del 40%) € 3.274,00.= Iva 22% esclusa, CIG derivato: Z562C370F9 

INTEGRA LIFESCIENCES ITALY S.r.l. - 2^ idonea classificata – P. Iva n. 9284460962 

(percentuale ripartizione fornitura del 20%) € 1.704,00.= Iva 22% esclusa, CIG derivato: Z522C371DB 

SIAD HEALTHCARE S.p.a – 3^ idonea classificata – P. Iva n.725050157 

(percentuale ripartizione fornitura del 10%) € 1.032,00.= Iva 22% esclusa, CIG derivato: ZA72C37237 

% riservata alla scelta del Clinico 

(percentuale ripartizione  fornitura del 30%) € 2.408,00.= I.V.A. 4% esclusa 

 

 LOTTO 35 - Sostituti Ossei – (CIG padre 6721127176) 

SANIMEDICAL S.r.l. - 1^ idonea classificata – P. Iva n. 03472250632 

(percentuale ripartizione fornitura del 40%) € 160,00 .= Iva 4% esclusa - CIG derivato: ZC72C372FF 

ACTIVA S.r.l. - 2^ idonea classificata – P. Iva 01535310427 

(percentuale ripartizione fornitura del 20%) € 104,00 .= Iva 4% esclusa - CIG derivato: ZF42C3735C 

EUROPA TRADING – 3^ idonea classificata – P. Iva n. 01719510602 

(percentuale ripartizione fornitura del 10%) € 76,00 .= Iva 4% esclusa - CIG derivato: ZDF2C37395 

STRYKER ITALIA S.r.l.– idonea 

BIO MEDICAL S.r.l. – idonea 

% riservata alla scelta del Clinico 

Pag.: 2/5



 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

(percentuale di ripartizione della fornitura del 30%) € 160,00.= I.V.A. 4% esclusa 

 

 LOTTO 31 - Derivazioni ventricolari esterne - CIG padre 6721119AD9 

MEDTRONIC ITALIA S.p.a. - 1^ idonea classificata – P. Iva n.9238800156 

(percentuale ripartizione fornitura del 40%) € 2.520,00.= Iva 22% esclusa - CIG derivato: ZC82C3743F 

SIAD HEALTHCARE S.p.a – 2^ idonea classificata – P. Iva n.725050157 

(percentuale ripartizione fornitura del 20%) € 2.400,00 .= Iva 22% esclusa CIG derivato: Z972C374C4 

INTEGRA LIFESCIENCES ITALY S.r.l. - 3^ idonea classificata – P. Iva n. 9284460962 

(percentuale ripartizione fornitura del 10%) € 1.363,20.= Iva 22% esclusa - CIG derivato: Z692C3751D 

% riservata alla scelta del Clinico 

(percentuale ripartizione fornitura del 30%) € 3.748,80.= I.V.A. 4% esclusa 

 

 LOTTO 33 - Sistema di monitoraggio della pressione endocranica (CIG padre 6721122D52) 

NEUROMED S.r.l. - 1^ idonea classificata – P. Iva n.7077990013 

(percentuale ripartizione fornitura del 60%) € 12.240,00.= Iva 22% esclusa - CIG derivato ZE62C37673 

SIAD HEALTHCARE S.p.a – 2^ idonea classificata – P. Iva n.725050157 

(percentuale ripartizione fornitura del 40%) €9.664,00 .= Iva 22% esclusa CIG derivato: ZF22C376BE 

 

 

 Lotto 1- Sistemi di stabilizzazione toraco-lombare con tecnica tradizionale aperta (CIG padre 

67209585FE) 

MEDTRONIC ITALIA S.p.a. – P. Iva n.9238800156 

€ 11.989,80.= oltre I.V.A. 4% - CIG derivato: Z042C3774E 

 

 

 Lotto 24 - Sistemi di fissazione occipito cervicale e cervicale posteriore per masse laterali e 

peduncoli (CIG padre 6721100B2B) 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.a. – P. Iva n. 08082461008 

€ 120.073,20.= oltre I.V.A. 4% - CIG derivato: 82272930F7 

 

Preso atto che, per mero errore materiale, non era stato perfezionato, entro il termine previsto dalla delibera 

n.1 dell’11/01/2017 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), il Cig derivato n. 82272930F7 relativo 

al “Lotto 24 – Sistemi di fissazione occipito cervicale e cervicale posteriore per masse laterali e peduncoli” 

e, pertanto, in data 26/07/2020 l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) ne ha provveduto 

l’annullamento; 

 

Preso atto, altresì, che in data 27/07/2020 è stato richiesto all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), e 

successivamente perfezionato, il nuovo Cig derivato n. 838467330C relativo al “Lotto 24 – Sistemi di 

fissazione occipito cervicale e cervicale posteriore per masse laterali e peduncoli”, in sostituzione di quello 

annullato (Cig derivato  n. 82272930F7); 

 

Ritenuto di rettificare, per mero errore materiale, la deliberazione n.412 del 05/03/2020 ad oggetto: 

“Assegnazione forniture di materiale protesico e dispositivi medici per neurochirurgia, in adesione alla 

gara espletata dall’ASST Fatebenefratelli - Sacco, a Società’ diverse, occorrente al Presidio “San Carlo”, 

dal 01/04/2020 al 31/08/2021, per un importo complessivo lordo di Euro 218.958,46.= I.V.A. 4% e 22% 

inclusa, Cig diversi”, limitatamente al Cig derivato  n. 82272930F7 del “Lotto 24 – Sistemi di fissazione 

occipito cervicale e cervicale posteriore per masse laterali e peduncoli” che, per le motivazioni suesposte, 

viene sostituito con il Cig derivato n. 838467330C; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

 

Pag.: 3/5



 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto, che: 

- per mero errore materiale, non era stato perfezionato, entro il termine previsto dalla delibera n.1 

dell’11/01/2017 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), il Cig derivato n. 82272930F7 

relativo al “Lotto 24 – Sistemi di fissazione occipito cervicale e cervicale posteriore per masse 

laterali e peduncoli” e, pertanto, in data 26/07/2020 l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) ne 

ha provveduto l’annullamento; 

- che in data 27/07/2020 è stato richiesto all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), e 

successivamente perfezionato, il nuovo Cig derivato n. 838467330C relativo al “Lotto 24 – Sistemi di 

fissazione occipito cervicale e cervicale posteriore per masse laterali e peduncoli”; 

 

2. di rettificare, per mero errore materiale, la deliberazione n.412 del 05/03/2020 ad oggetto: “Assegnazione 

forniture di materiale protesico e dispositivi medici per neurochirurgia, in adesione alla gara espletata 

dall’ASST Fatebenefratelli - Sacco, a Società’ diverse, occorrente al Presidio “San Carlo”, dal 

01/04/2020 al 31/08/2021, per un importo complessivo lordo di Euro 218.958,46.= i.v.a. 4% e 22% 

inclusa, Cig diversi”, limitatamente al Cig derivato  n. 82272930F7 del “Lotto 24 – Sistemi di fissazione 

occipito cervicale e cervicale posteriore per masse laterali e peduncoli” che, per le motivazioni 

suesposte, viene sostituito con il Cig derivato n. 838467330C; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio; 

 

4. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. 

Provveditorato, in qualità di Responsabile del Procedimento, e vista la Deliberazione aziendale n. 1947 

del 26/09/2019, la sua esecuzione è affidata al Dott. Marcello Egidi, Direttore dell’U.O.C. di 

Neurochirurgia del Presidio “San Carlo”, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento alla S.S. Economato - Servizi Alberghieri ed al Direttore 

dell’U.O.C. di Neurochirurgia, per opportuna conoscenza e competenza; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17, 

comma 6, della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.e ii. 

 

 

Pag.: 4/5



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Maria Carmina Valente

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2020-09-17T16:01:58+0200


		2020-09-17T16:11:33+0200


		2020-09-17T16:20:05+0200


		2020-09-17T16:26:44+0200




